® Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
Comision Gasto - Financiamiento
Instalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
Licitacién Piblica Nacional
Universidad Autdroma del Estade de Hidalgo UAEH-LP-N63-2023

En la Ciudad de Pachuca de Soto, capital del estado libre y soberano de Hidalgo, siendo las 09:30 (nueve
horas con treinta minutos) del dia jueves 09 (nueve) de noviembre de 2023 (dos mil veintitrés), se reunieron
en auditorio de primer piso, del Edificio Torres de Rectoria, sita en carretera Pachuca - Actopan km 4.5,
colonia Campo de Tiro, C.P. 42039, los representantes de la convocante, con la participacion de los
licitantes, mismos que firmaran al calce y al margen de la presente acta, con motivo de llevar a cabo la
Junta de Aclaraciones de la Licitacién Publica Nacional UAEH-LP-N63-2023, para la Adquisicion de
los equipos necesarios para operar una Unidad Mévil de Televisién en formato Full HD, para el
Sistema Universitario de Medios Auténomos misma que fue requerida por la Universidad Autébnoma
del Estado de Hidalgo a través de la Comision Gasto - Financiamiento instalada como Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, en cumplimiento a lo establecido en el articulo 44 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo

Una vez integrado el registro de participantes, la Comision Gasto - Financiamiento instalada como Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios procede a realizar el pase de lista, encontrandose presente
los siguientes licitantes:

Color Cassettes S.A. de C.V., representada en este acto por el C. Martin Salvador Pefia Jiménez
Teletec de México, S.A.P.l. de C.V. representada en este acto por el C. Daniel Almazan Vazquez
Blegam Corp, S.A. de C.V. representada en este acto por el C. Israel Beltran Matamoros
Sistemas Digitales en Audio y Video S.A. de C.V. representada en este acto por el C. Luciano
de Jesus Ledesma Lopez

PN~

Aclaraciones Administrativas:

A) Por la convocante:

e La factura se realizara conforme a la orden de compra, incluyendo nimero de orden de compra.

:

e Se requiere padron de proveedores de Gobierno del Estado vigente, a mas tardar en el Acto de
Fallo y este se otorga a través de la Direcci6 General de Normatividad de Gobierno del Estado de

Hidalgo.

B) Por la concursante:

1. Color Cassettes S.A. de C.V., manifiesta las siguientes dudas administrativas.

Pagina: Referencia: Tipo de Pregunta:
(Base, numeral, inciso, anexo, etc.) Administrativa

14 Documento X opinién de cumplimiento de
obligaciones fiscales estatales

Pregunta 1: Mi representada cuenta con domicilio fisca en la ciudad de México, en este sentido para
poder cumplir con este requisito bastara con presentar la opinion de cumplimiento de obligaciones fiscales
estatales de no inscrito y en su caso presentar opinion de obligaciones fiscales federales en sentido
positivo B
RESPUESTA: Debera generar el reporte, el sistema al no tenerlo registrado con obligaciones pendientes
le dara la respuesta que no es sujeto de dichas obligaciones.
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Acta: Junta de Aclaraciones

Pagina: Referencia: 1.4 plazo, condiciones de entrega y | Tipo de Pregunta:
6 recepcion de los bienes y prestacion del | Administrativa
servicio.

Pregunta 2: Se solicita a la convocante ampliar el tiempo de entrega de los bienes a 120 dias naturales
a partir de la firma de contrato.
RESPUESTA: No es posible ampliar el plazo para el cumplimiento de las obligaciones.

- 2.  Teletec de México, S.A.P.l. de C.V. manifiesta las siguientes dudas administrativas.

Pagina: 6 | Referencia: Tipo de Pregunta:
: 1.4. Plazo, condiciones de entrega y recepcion de los | Legal/Admva
bienes y prestacion del servicio

Pregunta 1: Por la magnitud del proyecto y dado que la mayoria de las marcas son de origen extranjera:
tomando en cuenta que el suministro de ciertos componentes electrénicos aun no sé regulariza al 100%, por o
que se solicita a la convocante poder ampliar el plazo de entrega de los bienes a 120 dias naturales.

RESPUESTA: En el mismo sentido a la respuesta a la pregunta 2 del participante Color Cassetess, S.A. dc;
C.V., no es posible ampliar el plazo para el cumplimiento de las obligaciones. .

gina- Referencia: Tipo de Pregunta:
17 2.5 Acto de :ntacion rade r " jones Le Admva

N

Pregunta 2: Dada la importancia del proyecto y por la cantidad de partidas y subdividida en items para un total
de 83 conceptos, el plazo para la presentacion de las propuestas es muy corta a partir de la junta de
aclaraciones, esto toma tiempo determinado para hacer los ajustes con los proveedores, ademas de recabar la
informacion solicitada en el Anexo 12 que incluye diagramas, calculos de energia, planos, disefio, el cual se
toma su tiempo para elaborarlos, de ser requeridos se pide a la convocante se dé una semana mas de
ampliacion para la entrega de las propuestas.

Ademas, generalmente la informacién solicitada diagramas, célculos de energia, planos, disefio etc., se hag;g'_;
en conjunto con el area usuaria una vez adjudicado al licitante ganador, si se requiere que se entregué lu
propuesta en las fechas indicadas poder omitir los requisitos solicitados siendo disefios propios del integrador.

RESPUESTA® Los plazos de los eventos de la licitacion, se ajustan a la normatividad en materia d(,
adquisiciones del estado de Hidalgo misma que regula el procedimiento. El plazo para la presentacion de las
Juestas sera el que se ha establecido en las bases de |a licitacion.

Pagina: Referencia: Tipo de Pregunta: /
23 3.1 Garantias Legal/Admva L )
I. La seriedad de la formalizacion de la propuesta. -
—

Pregunta 3: Con respecto a la garantia de seriedad de la Propuesta Econémica piden que sea entregada un::
fianza por el 5%, Por lo que se le pide a la convacante poder presentar una garantia a través de un cheque
cruzado como garantia de la propuesta.

RESPUESTA: No se acepta su propuesta, debera presentar la garantia de seriedad de conformidad con e!
articulo 66 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico del Estado de Hidalgo
81 desu mento.
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Acta: Jljnta de Aclaraciones-

Pagina: 10 | Referencia: Tipo de Pregunta:
convocatoria | Padron de proveedores Legal administrativa

Pregunta 7: En las presentes bases solicitan padrén de proveedores con especialidad de venta de audio, video
grabacion telecomunicaciones y/6 a fin.

1

Actualmente contamos con un padrén de proveedores con especialidad de venta de material eléctrico. Solicito
a la convocante poder presentar el padron de proveedores con el cual contamos actualmente. Respaldado.con |
el acta donde se menciona el giro comercial de la empresa, ya que se esta haciendo la actualizacion y por g
gue nos mencionan esto tardara varias semanas en hacer la actualizacion

RESPUESTA:

los interesados en ser inscritos en el Padron de Proveedores que administra la Secretaria de la Contraloria del
gobierno del estado de Hidalgo. Es deber de los interesados en suscribir contratos con los organismos que
celebran contratos al amparo de la ley de la materia, actualizar su padrén de proveedores ante instancia.
La Universidad no administra dicho padrén de proveedores, ni tampoco esta facultada para exceptuar de su
cumplimiento. Esta Universidad no esté facultada para intervenir en los tiempos que toma esa dependencia del
ejecutivo para resolver las solicitudes de inscripcién o actualizacion a los interesados. La Universidad se cifie a
lo mandatado por la Ley y su Reglamento. Independientemente de lo anterior, la propia ley en su articulo 2
parrafo segundo y tercero respectivamente establece: a) que los proveedores deberan actualizar los datos (de!

padrén) que exige la ley, y b) que toda persona podra presentar proposiciones, pero que a mas tardar a la fecha
de la emision del fallo debera acreditar su inscripcién en el registro de proveedores del estado En correlacién
al inciso b) anterior, el articulo 26 del Reglamento de la Ley de la materia establece que la integracion y
actualizacion del padron de proveedores debera contar con la clasificacion en cuanto a la especialidad

La ley de la materia que rige el actual procedimiento, en su articulo 27 establece los requisitos que deben cumplir ]E

c diente a los bienes arrendamientos o se icios a contratar. Por lo anterior no se ace su solicitud.

3. Blegam Corp, S.A. de C.V. manifiesta las siguientes dudas admi istrativas. \-@\
Pagina: Referencia: Anexo 10 Guia de presentacion de la | Tipo de Pregunta:
8 propuesta. Propuesta técnica. Renglon 12 Técnica o Legal/Admva

(Base, numeral, inciso, anexo, etc.)

Pregunta 1: A qué se refiere la convocante con Constancia de propiedad intelectual respecto de
los bienes, que acredite que tienen innovacion tecnolégica?

RESPUESTA: Se refiere a que el proveedor cuente con registros vigentes ante el Instituto Mexicano
de Propiedad Intelectual sobre los bienes que oferte.

Pagina: Referencia: Anexo 10 Guia de presentacion de la | Tipo de Pregunta:
propuesta. Propuesta técnica. Renglon 13 Técnica o Legal/Admva
(Base, numeral, inciso, anexo, etc.)

Pregunta 2: El no contar con la certificacion sobre aplicacion de politicas y practicas de igualdad
de género, cémo afecta?

RESPUESTA: La no acreditacion de este requisito le afectara en 0.20 puntos de los 50.00 puntos
del valor de la propuesta técnica. No es motivo de descalificacién de la propuesta

UAEH/P/CAF/DRMAAYS/LIC » T 3 - - I
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Licitaciéon Pablica Nacional

UAEH-LP-N63-2023

Acta: Junta de Aclaraciones

4. Sistemés Digitales en Audio y Video S.A. de C.V. manifiesta las siguientes dudas
administrativas:

Pégina: Referenciar Tipo de Pregunta:
6 Bases, Condiciones generales, punto 1.3, Anticipo. | Legal/Administrativa

Pregunta 1: El segundo parrafo del numeral indica que el anticipo sera amortizado en cada una de las
facturas que presente el adjudicatario del contrato en la misma proporcion que fue otorgado; sin
embargo, el primer parrafo indica que se prevé el otorgamiento en una sola exhibicion de un anticipo del
50%, por lo que el licitante adjudicado deberia entregar una sola factura por el total de dicho anticipo.

¢ Podria por favor la co vocante aclarar a qué se refiere con la amortizacion de cada una de las facturas
gue sean presentadas?

RESPUESTA: El actual procedimiento de contratacién no prevé la entrega programada de los bienes a
contratar, mecanismo en el cual a cada hito de entrega el proveedor puede presentar factura a cobro.
Para el actual procedimiento de contratacion habra solo una entrega y por lo tanto solo una factura sobre
la cual se amortizara el importe del anticipo que se conceda que no rebasara el 50% de la propuesta
econdmica de la propuesta que resulte adjudicataria del contrato.

Pagina: Referencia: Tipo de Pregunta:

16 Bases, numeral 2.4, Proposiciones Conjuntas, Legal/Administrativa
inciso lll.

Pregunta 2:

Se indica que, en el caso de resultar adjudicados, el convenio de proposicion conjunta y las facultades
del apoderado legal de la agrupacién deberan constar en escritura publica.
¢ Esto se refiere a que el convenio debe ser cotejado por notario plblico para tener validez?

RESPUESTA: En aquellos casos en los que los participantes presenten propuestas conjuntas estaran
obligados a presentar un convenio de participacién conjunta de conformidad con el articulo 46 de la ley

l
i
\,

ou

de la materia y el numeral 2.4 de las bases de licitacion. En caso de que alguna propuesta conjunta ’

resulte ganadora de la licitacion, los integrantes de esa propuesta deberan ratificar ante fedatario publico
dicho convenio. Sin menoscabo de lo anterior, se recomienda que dicho convenio sea presentado ya
ratificado desde el acto de presentacion de propuestas, es decision de los licitantes proceder conforme
a esta recomendacion.

Pagina:  Referencia: Tipo de Pregunta:

16 Bases, numeral 2.4, Proposiciones Conjuntas, Legal/Administ ativa
inciso lll.

Pregunta 3:

En relacion al punto anterior, se indica también que el convenio de proposicién conjunta debera constar
en escritura publica salvo que el contrato sea firmado por todas las personas que integran la agrupacion
de la proposicion conjunta.
¢ Esto significa que si se solicita a la convocante que el contrato relativo a la adjudicacion contemple sea
firmado por los representantes legales de la agrupacién no seré necesario cotejar el convenio de
proposicién conjunta ante notario publico?

RESPUESTA: La prevision de las bases de licitacién sobre el punto de su pregunta, significa que en
caso de ue se decida e el esentante en comun desi nado or las s sea uien firme el

UAEH/PICAF/DRMAAYS/LIC
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Licitacién Publica Nacional

UAEH-LP-N63-2023

Acta;j unta de AcIaraciones"

contrato que las obliga, el representante en comtn debe contar con el poder suficiente concedido por

las asambleas de las sociedades y luego ser protocolizado ante fedatario publico, pero si cada uno de

los representantes legales de las personas que presentan la propuesta conjunta firma el contrato, no

sera necesario que las asambleas de esas personas morales le hayan concedido el poder al

representante en comun. Aplica lo pertinente para personas fisicas que participen como licitantes y
resenten propuestas conjuntas.

Pagina; Referencia: Tipo de Pregunta:
23 Bases, numeral 3.1, Garantias, inciso I. Legal/Administrativa
Pregunta 4:

Se indica que el participante debe entregar una garantia de seriedad de la propuesta por el 5% de la proposicion,
¢puede por favor indicar la convocante si el 5% debe considerar el total de la proposicion incluyendo el IVA?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion, debe considerar el IVA en el total de |a garantia.

)2

Pagina: | Referencia: Tipo de Pregunta:
23 Bases, numeral 3.1, Garantias, inciso 1. Legal/Administrativa
Pregunta 5:

Entendemos que la presentacion de garantia por el 100% del anticipo sera Ginicamente para proveedores
adjudicados, ¢ es correcta la apreciacion?

RESPUESTA: Es correcta su a reciacion

Pagina:  Referencia: Tipo de Pregunta:

23 Bases, numeral 3.1 Garantia _ inciso Il. , Le_al/Administrativa
I |

Pregunta 6:

En relacion a la pregunta anterior, ¢ se debera presentar garantia del anticipo recibidc?, en caso de ser
afirmativa la respuesta, ¢ podria la convocante por favor especificar el tipo de garantia a presentar?

RESPUESTA: Si. Se solicita que sea mediante poliza de fianza o bien mediante cualquiera de las

modalidades que prevé el articulo 81 de instrumentos que contempla el articulo 81 del Reglamento de

la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico para el Estado de Hidalgo. Para

los efectos de la fraccion V de ese precepto la modalidad que este organismo auténomo considera es Ia
oliza de fianza.

Péagina: | Referencia: Tipo de Pregunta:
23 Bases, numeral 3.1, Garantias, inciso ll1. Legal/Administrativa
Pregunta 7:

Entendemos que la presentacion de garantia por el 100% del anticipo sera Unicamente para proveedores
adjudicados, ¢ es correcta la apreciacion? . :

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion

Pagina: | Referencia: Tipo de Pregunta:
23 Bases, n meral 3.1, Garantias, inciso IIl. Legal/Administrativa
Pregunta 8:

¢ Podria por favor aclarar la convocante si la garantia del 10% relativa al cumplimiento del contrato debe
ser por el total del monto del contrato incluyendo el IVA?

UAEH/P/CAF/DRMAAYS/LIC e 5 S
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Licitacién Pablica Nacional
UAEH-LP-N63-2023

Acta: Junt;de Aclaraciones

RESPUESTA: La garantia de cumplimiento debera presentarse al menos por el 10% del importe del
contrato de VA,

Pégina: Referencia: Tipo de Pregunta:
23 Bases, numeral 3.1, Garantias, inciso V. Legal/Administrativa
Pregunta 9:

Solicita la convocante agregar garantia de los fabricantes conforme a la presentacion de las
proposiciones técnica y econémica, ¢ es suficiente con la presentacion de carta membretada y firmada
por el representante regional de cada fabricante indicando el tiempo de garantia solicitada para cada
partida e item para cumplir con este requisito?, ¢ es aceptable que dicha carta presente una firma digital?

RESPUESTA: En beneficio de todos los licitantes, se acepta que las firmas de las personas que sefiala
p edan ser presentadas de forma digital

Pagina: | Referencia: Tipo de Pregunta:
23 Bases, numeral 3.1, Garantias, inciso V. Legal/Administrativa

Pregunta 10:

La convocante solicita una péliza de servicios postventa por parte det licitante de conformidad con los
servicios que con esta caracteristica se solicitan en el Anexo No. 1 "Anexo Técnico”, sin embargo, en
dicho anexo no se especifica con claridad el alcance de dichos servicios. ¢ Puede por favor la convocante
especificar los servicios postventa requeridos con la finalidad de contemplar la péliza a ofertar?

RESPUESTA: La Seccion Primera del Anexo No. 1 “Anexo Técnico” establece la tabla “Conceptos de
Servicios Técnicos Aplicables al Equipamiento” y la tabla “Conceptos Aplicables sobre permisos,
licencias y garantias”. De la primera debera considerar los numerales B, C, D, J y K, de la segunda
debera considerar los numerales C D

Pagina: | Referencia: Tipo de Pregunta:
4 Anexo 10, requisito adjunto al Anexo No. 2, parrafo | egal/Administrativa
4

Pregunta 11:

La convocante solicita presentar la Opinién de cumplimiento de obligaciones fiscales en material de
seguridad social, se Indica a la convocante indicar la fecha a partir de la que puede aceptar el documento
para tener validez; esto debido a que el IMSS coloca una vigencia en el documento que vence el mismo
dia de ser tramitado a las 11:59 horas.

RESPUESTA: Para efectos de presentacion la opinion de cumplimiento podré presentarse con fecha
posterior a la fecha de la publicacién de la convocatoria. En caso de resultar adjudicatario del contrato
se debera presentar dicha constancia entre la fecha de la emision del fallo y la suscripcion del contrato.

Pagina: Referencia: Tipo de Pregunta:
1 Anexo 12 Bis, Logistica, numeral 1. Legal/Administrativa

Pregunta 12:

DICE: En la fecha y los horarios que se sortearan al concluir el Acto de Presentacion y Apertura de
Propuestas Técnicas, cada licitante debera efectuar la “Prueba de Concepto de Flujo de Operacion
(audio y video) incluyendo codificacién y decodificacion”.

A\
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Licitacion Publica Nacional
UAEH-LP-N63-2023

Acta:—Junta de Acléracionés

Ademas, en la seccién de “Logistica” numeral 1. Se indica que, una vez concluido el acto de recepcidn
de las Propuestas Técnicas y Econdmicas de los licitantes, se sorteara el horario a cada licitante para
efectuar la “Prueba de Concepto de Flujo de Operacién (audio y video) incluyendo codificacién y
decodificacién”; sin embargo, no se especifica la fecha en la que se planea llevar a cabo dichas pruebas.
¢ Puede por favor la convocante indicar el dia en el que se pretenden lievar a cabo las pruebas de forma
tal que sea posible realizar la preparacion de los equipos necesarios para tal fin?

RESPUESTA: De acuerdo al numeral 2.5 Acto de Presentacion de Apertura de Proposiciones. El acto
de recepcion y apertura de proposiciones se llevara a cabo el dia 16 de noviembre del afio en curso a
las 09:30 horas, en el salon universitario ubicado dentro del Centro de Extensién Universitaria CEUNI
en Avenida Universidad S/N, Santiago Jaltepec, 42182 Pachuca de Soto, Hgo y en el Anexo 12. Bis en

; 2
el apartado de logistica en el numeral 1 apartado se indica lo siguiente 1. Una vez concluido el acto de
recepcion de las Propuestas Técnicas y Econémicas de los Licitantes, se sorteara el horario a cada

B Licitante para efectuar la “Prueba de Concepto de Flujo de Operacion (audio y video) inciuyendo
' codificacion y decodificacion”, por o antes expuesto las pruebas solicitadas se llevaran acabo en el
B mismo dia del Acto de Presentacién de Apertura de Proposiciones. : '

Aclaraciones Técnicas

1. Por la convocante:
1. Manifiesta no tener aclaraciones técnicas.

Q 5 1. Por la concursante:

1. Color Cassettes S.A. de C.V., manifiesta no tener dudas técnicas.

2. Teletec de México, S.A.P.l. de C.V., manifiesta las siguientes dudas técnicas.

Pagina: Referencia: Tipo de Pregunta:
20 de las | 2.7 Requisito indispensable para evaluar la | Técnica

bases vy | proposicion.

Pagina 2, | Anexo 12

Anexo 12 | b) Cumplir con los parametros de acreditacion de la
Prueba de Concepto de Flujo de Operacion
incluyendo Codificacién y Decodificacion

Pregunta 4: Por el alto costo de los equipos y derivado de la pandemia ya no se cuenta con equipos para |
Demostracion para llevar a cabo lo solicitado en el punto de referencia, se solicita a la convocante aceptar una

carta del integrador donde declare bajo protesta de decir verdad que se garantiza el flujo de operacion hasta la
codificacion y decodificacion.

~
Solicito a la convocante evaluar este punto ya que limitaria la libre participacion y competencia lo cual generaria |
una inconformidad con las entidades correspondientes por cualquiera de los participantes por beneficiar a ia |

empresa que pueda cumplir con esto, ya que analizamos que es una limitante (candado), y esto no esta
permitido en la ley de adquisiciones en general.

RESPUESTA: Su planteamiento sefiala que el requisito de la acreditacién de la prueba de concepto de flujo
constituye una limitante para la libre participacion, la convocante interpreta tal planteamiento como una opinion
del licitante, mas cuando sefiala que el requisito a su parece se trata de “un candado”.

Atendiendo al articulo 46 a la ley de la materia que rige el procedimiento, la licitacion prevé la posibilidad de que |
los interesados puedan agruparse y constituir una propuesta conjunta para unir fortalezas y presentar una

Yst




Licitacién Publica Nacional -+

UAEH-LP-N63-2023

propuesta que cumpla con los requisitos de la licitacién, queda al libre albedrio de los licitantes el acudiro no &
esta figura de participacion para presentar una propuesta solvente y se este en posibilidad de acreditar el
requisito sefalado.

Respecto al primer parrafo de su pregunta, se le indica que para obtener los puntos que otorga este requisito,
demostrar la capacidad técnica del participante y la solvencia de la propuesta, los licitantes deben acreditar la
prueba del concepto de flujo de la operacion, conforme a los puntos del Anexo 12 Bis de los documentos de &
licitacion. Su representada propone que, para acreditar el requisito de solvencia, se autorice que los licitantes
puedan acudir a un tercero para acreditarlo, esto a través de una carta con la que garantice el flujo de Ja
operacion hasta la codificacion y decodificacion, que como lo propone seria el integrador de los equipos que vi:
a ofertar. No se acepta su propuesta.

Pagina: 7 Referencia: Tipo de Pregunta:
3. EXPERIENCIA Y ESPECIALIDAD DEL Técnica
LICITANTE
Anexo 12

a) Experiencia (mayor tiempo) suministrando bienes
con caracteristicas similares a los requeridos por la
UAEH

Pregunta 5: Para demostrar experiencia estan solicitando contrato con entidades de Gobierno, se aala
convocante de poder también presentar ordenes de compras o pedidos de clientes particulares que demuestre
la. experiencia y especialidad del licitante.

RESPUESTA: El Anexo 12 sefiala con precisién en el Rubro 3 “Experiencia y Especialidad” en la columna
“Documentaciéon por Presentar” que los contratos que presente el licitante podran aquellos celebrados con
entidades publicas o privadas.

Para cumplimentar los requisitos de “Experiencia y Especialidad” (Rubro 3) y “Cumplimiento de Contratos”
(Rubro 4), los licitantes deben considerar las previsiones del Anexo 17 en el que se establece, entre otras cosas,
que el licitante puede presentar contratos, convenios, pedidos u ordenes de trabajo o servicio formalizados,
vigentes o concluidos, los cuales deberan ser adjuntados en copia simple.

Pagina: Referencia: Tipo de Pregunta:
Anexo Partida 2 ltem:18 Técnica
Técnico Camara PTZ 4K con sensor MOS

Pregunta 6: Solicito a la convocante indicar que zoom 6ptico es el requerido.

Respuesta: Se requiere zoom dptico 12x de alta calidad y Clear Image Zoom de 18x (4K) o 24x (HD). Ademas,
el modo Tele Convert puede duplicar el rango hasta un zoom 48x manteniendo una resolucién de 1920x1080.

3. Blegam Corp, S.A. de C.V. manifiesta no tener dudas técnicas.

4. Sistemas Digitales en Audio y Video S.A. de C.V. manifiesta las siguientes dudas técnicas.
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Pregunta 13:

Para llevar a cabo la “Prueba de Concepto de Flujo de Operacion (audio y video) incluyendo codificacion
y decodificacion”, ¢Nos podrian indicar si contaremos con contactos eléctricos que cuenten con
capacidad suficiente para soportar las cargas de los equipos a utilizar en la prueba?

RESPUESTA: Si, se contara con los contactos eléctricos.
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Pregunta 14: : C
Se hace de conocimiento de la convocante que la antena solicitada en la partida 38, item 61, es un

producto que ya no se fabrica y no se cuenta con disponibilidad, se anexa correo electronico del
fabricante como respaldo.

Se solicita a la convocante indicar caracteristicas del item requerido para integrar a la propuesta.

RESPUESTA: Dado el planteamiento y la respuesta del fabricante de sustitucion del modelo descrito,

los licitantes podran ofertar lo originalmente previsto en la guia de dotacidn, pero con el objeto de que la
Universidad cuente con los bienes de ultima generacion y mejores herramientas tecnolégicas ~
preferentemente podran ofertar la antena satelital y su subsistema de amplificacion de bajo nivel de ruido

con las siguientes caracteristicas. :

Suministro e instalacién de SISTEMA SATELITAL C

* Antena de clase Peloris 2411 Antena de montaje en vehiculo motorizado de 2,4 metros, con reflector -
de 3 piezas (alas manuales) -
* 2 Puertos Tx/Rx Banda C Linear Pol. Feed; Tx: 5.85-6.425 GHz, Rx: 3.625 - 4.2 GHz 30 dB on-axis

Cross Pol (Tx) 26 dB off-axis Cross Pol en 1 dB BW Incluye posicién motorizada Tx - CPRG137, Rx - @
CPRG229 Interface Flange Tx Reject Filter, Pol Junta Rotativa J

* Controlador de antena Sat-Lite Cirrus; 3 Axis Control de antena Almacenamiento/ desplegado/ <
localizacion automaticos/ Peak 25 Ft (7.5 M) Arnés de cables de control, 2 unidades de rack / Ethernet

GUI GPS / DVB-S2 / 3 Axis Compass

* Kit para montaje para BUC; Brazo de alimentacion montado (BUC(s) CFE), Incluye integracion para

guia de onda, se entrega CFE BUC/ entrada RF / Coax / cables de energia :

SUBSISTEMA DE AMPLIFICACION DE BAJO NIVEL DE RUIDO DESCRITO COMO SIGUE:-
Amplificador convertidor de bajo nivel de ruido LNB 5G INTERFERENCE, C-BAND PLL serie 3000-BPF,
Norsat

Los demés conceptos de la descripcion del item se mantienen.
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Pregunta 15:

Solicitan para el subsistema de amplificacion de potencia la caracteristica descrita como: “Handheld

Terminal with 2m cable, MS connector to IBUC”, que describe una terminal para programar y
monitorear al BUC.

Los desarrollos actuales utilizan interfaces de usuario basados en Ethernet y Navegador web que
facilitan la configuracién y monitoreo de los dispositivos, por lo que se propone a la convocante aceptar
un sistema que cuente con dicha caracteristica. ¢, Se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Si se acepta su propuesta.
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Pregunta 16:

Solicita la convecante un amplificador de potencia y convertidor ascendente integrado (BUC) de 150 W.
Con la finalidad de garantizar la calidad y confiabilidad del enlace satelital con cualquier operador satelital
(Eutelsat, SES, Intelsat, etc.), jacepta Ia convocante que se pueda ofertar un BUC de 200 W?

RESPUESTA: Si se acepta su propuesta.

Quedan debidamente notificados los licitantes en este acto, que la fecha para el acto de presentacion y
apertura de ofertas técnicas y econoémicas tendra verificativo el dia jueves 16 (dieciséis) de noviembre de
2023 (dos mil veintitrés) a las 09:30 (nueve horas con treinta minutos) en el salén universitario ubicado
de tro del Centro de Extension Universitaria CEUNI en Avenida Universidad S/N, Santiago Jaltepec, 42182
Pachuca de Soto, Hgo.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion, siendo las 12:15 (doce horas con quince
minutos)del o dia, mesy aflo en que se actua, firmando para su debida constancia todos y cada uno
de Ios que en ella intervinieron y asi quisieron hacerlo, previa lectura y ratificacion de su contenido.

Comision Gasto — Financiamiento
Instalada como

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios %

Lfm g " hey tsally
M. en C. Julio César Leines Medécigo Mtra. Mariceld Escarce amirez
Presidente Secretaria
L.H.M. Yarely Sanchez Escamilla L.A. Dulce Rodriguez Gutiérrez
Representante Representante

Mtra. Ha ialng’ r|/rtas Gonzélez Mtro. Antonio Mota Rojas
Asesor
L. . a Contreras Lic. Mariana Figueroa Santillan
entante Representante
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Vocal
Dr. Guillermo Gonzalez Naranjo

Secretaria de Contralora del Estado de Hidalgo
Representante

Licitantes:
Color.€asseftes S.A. de C.V. Teletec d "S.AP.l.deC.V.
C. Martin Salvador Pefia Jiménez i azan Vazquez
Representante / epresentante
Blegam qup, deC.V. Sistemas Digitales y Video S.A. de C.V.
C. Israel Beltran Matamoros C. Luciano de Jesus Ledesma Lopez
Representante Representante
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